
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ Г.СОЧИ 
ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ 

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 83 г.Сочи 

имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна 

354212, г.Сочи, ул Магистральная, 26 

Тел.\факс: (8622) 74-15-70 

school83@edu.sochi.ru 

 

01.09.2020 О-131 

 

«Об организации работы 

волонтерского отряда» в МОУ СОШ № 83 г. Сочи 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по организационной 

деятельности волонтёрских отрядов в муниципальных образованиях 

Краснодарского края (письмо министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 05.04.2019 № 47/01-13- 

6448/19 «0 направлении методических рекомендаций») и с планом 

воспитательной работы МОБУ СОШ № 83 г.Сочи имени Героя Советского 

Союза Д.М. Языджяна на 2020-2021 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу волонтерского отряда в МОБУ СОШ № 83 г. Сочи  в 

2020 -2021 учебном году. 

 

2. Утвердить положение о  школьном волонтерском отряде МОБУ СОШ № 

83 г. Сочи (приложение № 1) 

 

3. Назначить ответственным за работу волонтерского отряда педагога  

дополнительного образования Степаняна Маркара Григоровича. 

 

4.  Утвердить план работы (приложение № 2 ) и состав волонтерского отряда 

на  2020- 2021 учебный год в количестве 10 человек (приложение № 3)  

 

5. Контроль за работой волонтерского отряда возложить на заместителя 

директора по ВР Новикову Е.В. 

 

 

mailto:school83@edu.sochi.ru

